

Uwaga!

Szkoły podstawowe zainteresowane udziałem w programie „Owoce i warzywa w szkole”!

W roku szkolnym 2016/2017 łatwiejsze przystąpienie do programu!

Wystarczy, że szkoła podstawowa, która chce wziąć udział w programie, zawrze stosowną umowę z jednym z zatwierdzonych dostawców, których wykaz dostępny jest na stronie www.arr.gov.pl, (zakładka: Owoce i warzywa w szkole). Placówka nie musi wcześniej zgłaszać się do programu.

Kopię umowy zawartej pomiędzy dostawcą a szkołą podstawową dostawca jest zobowiązany złożyć w Oddziale Terenowym ARR (właściwym ze względu na siedzibę dostawcy) do:

- **22 września 2016 r.** – w przypadku uczestnictwa w programie w I semestrze roku szkolnego 2016/2017;
- **13 stycznia 2017 r.** – w przypadku uczestnictwa w programie w II semestrze roku szkolnego 2016/2017.

Szkoły, które chciałyby samodzielnie organizować dostawy owoców i warzyw, są zobowiązane uzyskać zatwierdzenie i w ww. terminach złożyć oświadczenie o liczbie dzieci uczestniczących w programie w danym okresie.

Dostawy owoców i warzyw do szkół w I semestrze roku szkolnego 2016/2017 rozpoczną się już od **3 października br.**

W programie mogą uczestniczyć dzieci uczęszczające do klas I-III szkół podstawowych oraz tzw. zerówek zorganizowanych w szkołach podstawowych. W roku szkolnym 2016/2017 wg danych MEN będzie to ok. 1,35 mln uczniów. Dzieci będą otrzymywały 2–3 razy w tygodniu, przez 10 tygodni w semestrze, porcje owocowo-warzywne składające się ze świeżych owoców (jabłka, gruszki, borówki, truskawki) i warzyw (marchew, rzodkiewka, papryka słodka, kalarepa, pomidorki) oraz soków (owocowe, warzywne oraz mieszane). Ponadto obowiązkowym elementem programu, obok udostępniania owoców i warzyw, są działania edukacyjne realizowane przez szkoły. Działania te mają zapoznać dzieci ze zdrową dietą, bogatą w owoce i warzywa, oraz przybliżyć im pochodzenie oraz uprawę owoców i warzyw.

Zapraszamy do wzięcia udziału w programie!

Zasady realizacji programu w roku szkolnym 2016/2017 określa rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowego zakresu zadań realizowanych przez Agencję Rynku Rolnego związanych z wdrożeniem na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej programu „Owoce i warzywa w szkole”.

Formularze oraz warunki uczestnictwa w programie będą dostępne na stronie internetowej www.arr.gov.pl.